

Kære Familier

Hermed varsles ændringer i skolepenge og i ind- og udmeldelsesprocedurer. Ændringerne erstatter de gældende regler for både kommende og eksisterende familier. Ændringer i ind- og udmeldelsesprocedurer træder i kraft den 01.04.25, mens ændringerne i skolepenge træder i kraft den 01.08.25.

Formålet er at skabe ensartede og gennemsigtige regler og procedurer for indskrivning, udskrivning samt for de udgifter, der er forbundet med skolegangen på Bjørns Internationale Skole.

Ændringerne omfatter følgende punkter, som vil være beskrevet i detaljer nedenfor, og de vil kunne findes på skolens hjemmeside pr. 15.11:

- Ændringer i skolepenge, så beløbene er ens i begge afdelinger.
- For alle elever, der opskrives til skolestart den 01.08.25, gælder nye regler i forhold til depositum.
- Ændringer i udmeldelsesprocedurer for både kommende og eksisterende familier.
- Præcisering af retningslinjer for venteliste, indskrivning og udskrivningsprocedurer.
- Præcisering af øvrige udgifter.

Overblik økonomi

Nedenstående giver et samlet overblik over udgifter i forbindelse med skolegangen på BIS. Beskrivelse af de forskellige områder kan ses nedenfor tabellen.

Indskrivning venteliste	250 kr /400 kr ved flere børn samtidig	
Indmeldelsesgebyr	7000 kr. pr. familie	Refunderes ikke
Depositum	7000 kr. pr barn	Refunderes ved udmelding*
Skolepenge		
Barn 1/barn 2 /barn 3+	2300 / 2200/2000 kr.	Justeres efter prisindeks**
Girokort/bankoverførsel	50 pr. måned	
Rykkergebyr	150 kr.	ved betaling efter den 5. i en måned
Computer fra c-klasse	Individuelt	Ikke chromebook/tablet
Lejrskole	Obligatorisk deltagelse	
C-klasse	1250 kr.	Forældrebetaling dækker rejse, ophold og delvist mad. Refunderes ikke ved udmelding før afrejse
D-klasse	1750 kr.	
E-klasse	3000 kr.	

*Refundering sker kun hvis retningslinjerne i forbindelse med udmelding overholdes.

** Der forudsættes tilmelding til Betalingservice

Venteliste, indskrivning og udmeldelse

Bjørns Internationale Skole tilstræber en klassekvotient på ca. 20 elever pr. klasse (10 på hvert klassetrin), og der er derfor venteliste til de fleste klassetrin. For at blive taget i betragtning til optagelse, skal familier udfylde ansøgningsblanketten, overføre ansøgningsgebyret og indsende den nødvendige dokumentation (f.eks. skoleudtalelser, karakterblade og pædagogiske/psykologiske udtalelser).

Skemaet skal udfyldes digitalt og sendes via e-mail til kontoret@b-i-s.dk. En plads på ventelisten bekræftes, når gebyret er modtaget. Vær opmærksom på, at en plads på ventelisten ikke er en garanti for optagelse. Alle elever på ventelisten får anciennitet baseret på den dag, hvor ventelistegebyret er modtaget.

Tilmeldingsgebyret til ventelisten er 250 kr. pr. barn og 400 kr., hvis 2 eller flere børn tilmeldes samtidig.

Optagelse og indskrivning

Bjørns Internationale Skole er dedikeret til at skabe mangfoldige, inkluderende og velfungerende klasser, hvor alle elever kan trives. Optagelse sker efter en grundig vurdering af klassens sociale dynamik og elevens faglige og sociale kompetencer. Selvom anciennitet på ventelisten er vigtig, er det ikke det eneste kriterium for optagelse. Skolen søger at fremme et støttende miljø, hvor eleverne kan udvikle meningsfulde relationer og udnytte deres potentiale.

Optagelse fra ventelisten sker efter følgende principper:

- Søskendebørn til nuværende elever på skolen.
 - Klassens sociale dynamik og elevens faglige og sociale tilpasning.
 - Anciennitet på ventelisten.
-

Optagelsessamtale

Når der opstår en ledig plads, inviteres forældre og elev til en samtale med skoleledelsen og klasselæreren, hvor gensidige forventninger afstemmes. I de fleste tilfælde aftales en prøveperiode på 3 dage. Elever med særlige udfordringer vil blive vurderet pædagogisk og fagligt i forhold til klassens sammensætning og trivsel. Klassetrin bestemmes normalt ud fra barnets fødselsår, så elever starter i 0. klasse det år, de fylder 6 år.

Indskrivning til skolestart i 0.klasse/Year 1

Skolen optager ca. 10 elever årligt til hver af de to yngste klassetrin (DABH/EABH - 0. klasse/year 1). Skolestarten foregår i det år, hvor barnet fylder 6 år. Optagelsesprocessen starter i efteråret før skolestart, og forældre på ventelisten modtager en e-mail med forespørgsel om deres fortsatte interesse for skolestart.

For søskendebørn gælder der søskendegaranti, hvis de er opskrevet til skolestart senest den 15. august året før forventet skolestart.

Indmeldelse og skolepenge

Ved optagelse på skolen gælder følgende:

Tilmelding gælder for et helt skoleår, fra 1. august til 31. juli. Når et barn indmeldes i skolen, er det som udgangspunkt for et helt skoleår. En elev er automatisk tilmeldt det efterfølgende skoleår, medmindre der sker en aktiv udmelding. Dette gælder ikke afgangsklasser. Rettidig udmeldelse til et skoleårs afslutning skal være skolen i hænde senest den 31. marts.

Følgende udgifter i forbindelse med indskrivning på skolen:

- Indmeldelsesgebyr på 7.000 kr. pr. familie (refunderes ikke).
- Depositum på 7.000 kr. pr. barn. Dette depositum tilbagebetales, når skolegangen afsluttes.
- Første måneds skolepenge.

Herudover betales månedlige skolepenge. Elever, der har reserveret en plads i det nye skoleår ved at betale indmeldelsesgebyr, men alligevel ikke starter, får ikke dette gebyr refunderet. Hvis der samtidig er mindre end 3 måneder til skolestart (01.08.xx), refunderes depositummet heller ikke.

De månedlige skolepenge (i 12 måneder) er:

- 2.300 kr. for første barn
- 2.200 kr. for andet barn
- 2.000 kr. for efterfølgende børn fra samme familie.

Skolepenge betales via skolens Betalingsserviceaftale. Ønskes der betaling via girokort eller bankoverførsel, tillægges et gebyr på 50 kr. pr. girokort/overførsel.

Er skolepenge ikke modtaget den 5. i en måned, udsendes der en rykker og et rykkergebyr på 150 kr. tillægges skolepengene.

Er der restance på 3 måneders skolepenge, opsiges samarbejdet, og depositummet tilbageholdes. Eventuelle udeståender vil blive overdraget til inddrivelse.

Erfarer vi efter indskrivning, at vi er blevet tilbageholdt væsentlige oplysninger om barnets forudsætninger for at indgå på de vilkår, vi tilbyder, forbeholder vi os retten til at opsige samarbejdet med øjeblikkeligt varsel, og depositummet tilbagebetales ikke.

Øvrige udgifter

Lejrskole

Klasserne er på lejrskole i C-, D- og E-klassen. I C- og D-klasserne oplever eleverne Danmark, mens E-klassen tager til Berlin. Alle lejrskoler er obligatoriske og betales delvist ved forældrebetaling. Betaling for lejrskoleopholdet opkræves sammen med skolepengene i 4 rater fra august til november i det pågældende skoleår. Elever, der meldes ud af skolen efter betaling til lejrskole, får ikke dette beløb refunderet. Grunden er, at transport, overnatning, entrées osv. bestilles og betales allerede ved skoleårets start for at opnå de bedst mulige priser.

- C-klasser: 1.250 kr.
- D-klasser: 1.750 kr.

- E-klasser: 3.000 kr.

Computer

Alle elever fra C-klassen forventes at medbringe en bærbar computer – ikke en Chromebook eller tablet.

Skolekort/tilskud til transport

Skolen yder ikke tilskud til skolekort og/eller transport til og fra skole.

Fripladstilskud

Gennem Fordelingssekretariatet kan der ansøges om tilskud til de årlige skolepenge. Fordelingssekretariatet er en selvejende institution, som bl.a. fordeler tilskud til friskoler og private grundskoler. Fripladstilskud tildeles efter Fordelingssekretariatets fordelingsnøgle, baseret på forældrenes indkomstgrundlag for kalenderåret forud for det kalenderår, hvori skoleåret begynder. Der ansøges hvert år ved at udfylde og indsende et ansøgningsskema. Alle familier får tilsendt skemaet via Forældreintra, og det skal afleveres på skolens kontor senest den 20. august.

Udmelding fra BIS

Udmeldelse skal ske skriftligt til skolens kontor via e-mail: kontoret@b-i-s.dk. Udmeldelsesvarslet er tre måneder fra den 1. i den følgende måned.

Ved udmeldelse til et skoleårs afslutning betales skolepenge til og med juni måned. Udmeldelse til et skoleårs afslutning skal være skolen i hænde senest den 31. marts.

Ved udmelding midt i skoleåret gælder et varsel på løbende måned + 3 måneder. Hvis eleven meldes ud med mindre end dette varsel, tilbagebetales depositummet ikke. Eventuelt manglende skolepenge modregnes i depositummet. Manglende aflevering af bøger og lignende modregnes også i depositummet.

Eleverne i afgangsklasser udmeldes automatisk ved skoleårets afslutning, og depositummet tilbagebetales i august måned for disse elever. Elever i afgangsklasser betaler kun skolepenge i 11 måneder og er automatisk udmeldt pr. 1. juli. Dette gælder dog ikke for elever i EE9 (Year 10), som fortsætter med Year 11. Year 11 skal tilvælges senest 1. marts forud for nyt skoleår.

Year 11 kræver en selvstændig tilmeldingsblanket.

Udskrivningsprocedure

I enkelte tilfælde oplever vi, at samarbejdet mellem skole, elev og familie er udfordret og ikke kan fortsætte. Bjørns Internationale Skole følger Undervisningsministeriets anbefalinger vedrørende ophør af samarbejdet mellem skole, forældre og elev. Vi henviser til Undervisningsministeriets hjemmeside under

– [Udskrivningsprocedure](#)

